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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

DATE: 05/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale |
EMER | EDUARD
MBIEMER SHALS!
ATESI PAJTIM
AMESI ALIJE
DATELINDJE 01.04.1968
VENDLINDJE | KORCE
VENDBANIM TIRANE
NR. ID G80401264C

B. Gjenealitete té mégaré.h_me

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga & dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneraiitet tjetér, gofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat gé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund t& pengojé verifikimin sipas dispozitave

t& ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE — - -

VENDLINDJE

ED ALY Jrs

(emér, mbiepiér, nénshkrim)
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Il. MARRJE DIJENI MB! EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a EDUARD SHALSI kam marré dijeni dhe jam i vetédijshem se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular p&rbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe gdo té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi | depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
‘menjéhershém dhe né c¢do kohé nga kandidimi/zgiedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t&é dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast te deklarimeve & pavérteta, té paplota apo
t& pasakta, konfirmoj sakigsiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI. | KETIJ SEKSION!I TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

EDUA%LSI
(emér, m eﬁér, nénshkrim)

EH AL VY,

(emér, mbiemé




1. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
givgésor shqgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o || Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygesor

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor

shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjygésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

Ppo [ ] Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygéesor

/
EQ k) AL T forrmes

(emér, mbieméy; né'nshkri]@)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ | Jo X

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? {Vendos X pérbri pérajigies)

PO | Jo y

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e sigurisé personale, né fugi ose
jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni & dhénat e méposhtme:

G e ARD cﬁﬂﬁw

(emér, mbiemér, népshkrim)




MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

PERGJIGJE

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

6. A éshté Iéshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerien e veprave penale? (Vendos X pérbri péragjigies)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit gé

kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor t& njé shteti t& huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjies)

PO [ ] JO | x

EQusey g

{(emér, mbie

ér, nénshkifim)
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- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés s€ Shqgipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérajigjes)

PO | x | o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

ATHINE EMIGRIM 1992-1993 ' Pire

PAROS EMIGRIM 1993-19985 Parikia, Naussa

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

EDUARD SHALSY

(emér, mbiemeéf, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteye, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
— kopje & tyre k&t Formularl. 7 SR e e

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shifo ag
pjesé sa ju nevojiten péypasqyrimin e té gjitha té dhénave.

EauAz) [imali %

(emér, mbiemér, nénshfwi’m)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: EDUARD
Atésia: PAJTIM
Mbiemér: SHALSI
Datélindja: 01.04.1968
Vendlindja: KORCE

Kandidat pér DEPUTET ne zg]edhjet PER KUVENDIN, 1® datés

5. 4;___.'2_'0_23.1' zonén zgjedhore
Qarku TIRANE o

ArS1m11Larte S

- .Arietar i Komlsmnlt per Barazme GJmore dhe

B ,_Mos d15kr1m1n1m1n, - g

... Zévendésues né Komlslomn per Ceshtjet Pol1t1ke dhe
S i—Demokracme REE

> 2014 -2017 'rizAnetar 1 delegaclomt te K vendlt té Shqlperlse prané
Komltetlt té Stabilizim=-Asociimit BE-Shqipéri,

> 2017 Ministér i Shtetit pér Céshtjet Vendore dhe Koordinator
Kombétar i Antikorrupsionit

» 2013-2017, Deputet i Kuvendit té Shqipérisé né Qarkun e Beratit

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Kryetar i Komisionit t& Pérhershém Parlamentar t€ Veprimtarive
Prodhuese, Tregtisé dhe Mjedisit

» 2009 -2013 Deputet i Kuvendit té Shqipéris¢ né Qarkun e Tiranés
Nénkryetar i Komisionit t& Pérhershém Parlamentar t&
Veprimtarive Prodhuese, Tregtisé dhe Mjedisit
Nénkryetar i Grupit Parlamentar t€ Partisé Socialiste

» 2004-2609, Bashkia e Tlrane
i Nenkryetar Bashki
' ”Shef Kabmetl i kry

> 2003-2004, L - INSIG sh S
T Dl‘ejforl Pergjlthshem
a Kryetar dhe anétar i Bordit E
] Kosoves '

e Shqlpen s : o
¢ Angtar i Bordit Ekzekunv t&: Dre]tor Kompanive
1€ Slgurlrmt i

»1996-2003 . TIRANA BANK |
LT e e NE poziciohe tE ndryshme— Senior officer
" - Néndrejtor t banke né Fier dhe néDurri

T Pérgjegijés né departamente té ndryshme

ki PunonJ és né departamente & ndxyshme

>1992-1995, o Emlgrant né Greqi — pune te ndryshme '

"mdheme Biologji — Kmn né arsmnn
Mesem ne Tirané IR

Kualifikimi:

» Harvard Busmes School Leadmg Economlc Gromhf'maj 2019

» “Trajner né ekonominé bankare nga Bankakademle Ndérkombétare Gjermani & ISAB
Shqipéri”;

» Certifikaté mbi “S1gurunet” nga Departamentl i Tregts1e Sh.B.A, mars 2003. “Rreziku i
kredisé dhe politika” nga Bankakademie Ndérkombétare Gjermani & ISAB Shqipéri,

shtator 2001;
» “Krimet Financiare dhe Pastrimin ¢ Parave” nga Departamenti Amerikan 1 Shfetit

Amerikan dhe FBI, dhjetor 1996,

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Gjuhét e huaja:
» Anglisht,

» Ttalisht,
» Greqisht

Aktivite shogérore dhe politike:

» World Business Angels: Forum___.(W BAF), nie'm’bét of G20 Global Partnership for
Financial Inclusion- Anetar iB "d1 : eiQevenSJes Et1ke Standardeve te Ekselencés,
Komiteti i L1dersh1p1t @ Cilésise, 0 b
Nenkryetar i Kom1tet1t Gl 0ba1 1@ Startup eve

> Presidenti ‘i?e'd'eiai;ss"'s;iidiiﬁiaité’ﬁé Shahiut

Shénim:

o Arsimi; eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duben té renditenngaméi
vonshmi né mé t& hershmin;
e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

e (CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti msmetar

Maodel | miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



